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Hää karjane. 
Jehoova on mu karjane, ei mulle 

pole ühtegi vaja. 

Noore rohu maadele asutab ta mind, 
ta saadab mind hingamise vee 
juurde. 

T a jahutab mu hinge, ta saadab 
mind õiguse jälgede peale oma 
nime pärast. 

K a siis, kui ma käin surmavarju orus, 
ei karda ma kurja, sest et sina 
minuga oled; sinu kepp ja su 
sau, need trööstivad mind. 

Sa valmistad mu ette laua mu vaen
laste nähes; sa võiad mu pead 
õliga, mu karikas on hästi täis. 

Headus ja heldus aga peavad mind 
taga ajama kõige mu eluaja, ja 
ma jään Jehoova kotta kauaks 
ajaks. 

Taav. laul 23. 
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PÄÄSTEARMEE 
Rahvusvaheline Pääkorter, London, 

101 Qneen Tictoria Street. 
Diviisi Pääkorter, Riga, 

Palasta iela 3, dz. 5. 

Ametlikke teo teid, 
Ülendatud I, ilu lindiks — 

proovileitnant A.eella Tennen. 
A.W.LOCKYER, 
diviisi komandör. 

Diviisi sekretäri märkmeid. 
KINDRAL EVANOELINE 

liOOTH on tõutanud rüga palju 
möödunud kuul. Pääle su/urte 
koosolekute Inglismaal la jallalas 
ka erilisi koosolek uid välismail. 
Kindrali õlgadel lasub rasfa vas
tutuse koorem kogu Armee töö 
eest maailmas. Viimane kuu on 
nõudnud tall erilisi jõupingutusi, 
sest kindral on pidanud nõu mii
me osakonna juhatu jaga I iili Isale 
us judi iile. olli s rahvusvahelises 
jiiiitkorteris mitmed pikail tunnid 
erilistel põhjustel. 

Palume, it Jumed õnnistaks ja 
kinnitaks meie kindralil. 

MEIE DIVIISI KOMANDÖR, 
major Loekgir, rühis möödunud 
huul uinu puhitusel Inglismaal. 
Londonis olles major Loekgir kü
lasias ka rahvusvahelist pääkor
tera, kus la ülns meie kõrgemate 
j uh lidiga kõneles Armee löö iile 
Li siis. Sille kuu alul major Lo
ekgir ühes abikaasa ja pojaga 
Iuli tagasi oma alalisele töövälja
le, Riiga. Proua Loekgir, kes oma 
haiguse tõttu oli sunnitud viibi
ma mitu kuud Inglismaal arstide 
earilsusel, on tervenenud ja on 
jiillegi nuie juures Lätis. 

Jumal õnnistagu meie armsaid 
juha/a iaii!! 

SUVEKUUDEL meie ohvitse
rid Uih erad kõik, üksteise järele, 
oma, aitstallsil, puhkusele. Palu 
nende eest. et Jumal rohhi uduks 
ninili ihulikke ja vaimulikke roi
mi id. 

SELTSILISTELE lihaks, üles-
kutse võlla osa erilise innuga su
visest rahuolu: võitlusi xl. Mingi 
rahva juurde rattasse loodusse sõ
numiga Kristusest, nii nagu Te
ma isi tegi sula, kui Ta elas ulles 
siin, mau il mäs. 

RAHVUSVAHELISI MUU
DATUSI: Ko in undör Hen
ri/, kes praigu töötab Kesk-
Am.i erikas ja LHäne-Indius terri
tooriumi juhatajana, sai lahku
mise kiisul usi. Pihile lühikest puh
kust Kanadas ta sõidab Londoni, 
kas kindral kõuele!) temaga ja 
onuult talle uue kasutuse. 

Kolonel II. II odson, kes 
senini oli iildsekretär Lõuna-Aaf-
rikas, on määratud komandör 
IL uri/ aSt mill. 

LÕUNA-HHNASSE on mää
ratud uue territooriumi komandö
rina koloml Y. Rolf, kes senini 
töötas Jaapanis. Kolonel Rolf on 
m::;njuii ungadhr J SanSoTKt 
usi mele, kes mõne nädala ei sl 
ülendati ausse. 

(Lõpp 4. veerul.) 

I T E E 3t 
.Meie ütleme vahest, et meie elu 

on nagu teekäimine läbi ajast, 
millega tahame ütelda, et oleme 
rändur id teekonnal sihi poole 
meie ees. Arvatavasti mõistab iga 
rändur, et meil on siht igavikus, 
ja sellepärast võib näha enama 
jao lnmicuo juures sirutannst 
elusihi jiirele. 

.Mitmed meie seast tunneme iga-
I vikuhelisid hingemaailmas nähes, 

kuidas pclaiafcoe vaimhsi väärtu
si, kuidas ajad muutuvad raske
mate, kannatamatumaiks ja pliü-
liskaudsemaiks, kuidas kulla 
nõiavõimus muudab inimeste vaa
teid, kui me paneme tähele, kui
das põlgamine ja vihavaen mür
gitab inimkonda ja teeb kooselu 
raskeiks. Loomusunnil pöördub 
meie pilk ülespoole valgemate 
eluasemete poole ja meie igatseme 
parema ja puhtama -maa järele. 
Mitmed laulikud ütlevad nii sel
gesti sellest, et meie ei ela siin, 
oleme vaid külalised siin maail
mas, teekonnal oma koju. 

Kui vaatame välistele tunnus
tele, siis näib, nagu mitmed vaa
taksid ainult alla maa poole ja 
oleksid rahul sellegi, mida elu 
võib siin jiakkuda. Keegi täna
päev, kirjanik U : : b : Siin on 
maa, inimeste kodu. Inimesele ei 
ole enam muud paika ega kodu." 
Ke:,.,i h m e ' a l j . n d i b oma mõt
teid sarnaselt: ...Meie põlvkond 
on. õppinud purjetama kompassi 
ja mitte enam tähtede jä re le . " 
Elu udus ;:i:','.mi::,: -j ijargus vai
guse ja selguse järele võib mõista 
sarnaseid, mõtteid, ja tundeid. 
Aga sagdi on see a iu i l t väljen
dus huultega, trotsiv katse var
jata, oma igatsust Jumala järele, 
vahest on see ühe ja teise pessi
misti usu väljendus. Aga väga 
harva on see viimne sõna, mida 
üteldakse. Keegi mees kirjutas 

mulle oma. südame rahutusest. 
Lõpetus oli sarnane: ..Vanad kü
simused kerkivad uuesti, küsimu-
• '•' 1 : iU J t sui ma j i igav lku ült . 
Nad tulevad sageli murerikkal 
ööl, kui viimane raadioheli on vä
simusega vaikinud." Kui meie 
püsime pildi juures, et elu on tee
kond, si3S om kusimut: mis on 
tähtsam kui kõik muud: ,,Kas ma 
lähen õiget teed, ja milline on 
minu teekonna lõppsiht? ' ' Siin 
on läbikatsumine meile kõigile. 
Kui lihtne peaks see olema, kui 
me vaatame inimeste elule, võime 
kergesti näha, milline teadmatus 
v. !it.M'b.ja kui kahevahel on pal
jud elu sihi ja teede küsimuses. 
Piibel, ütleb ka, et mitmed arva
vad, ennast olevat õigel teel, kuid 
lõpuks nad näevad, et olid surma
teel. Kt jõuda, selgusele, ei aita 
oma ehitatud arvamine või mõte. 
Sõna valgus ja seletus on ainuke, 
mis kõlbab. On imestusväärne, kui 
kergemeelselt Hukatakse kõrvale 
kõik vaimulikud, küsimused. Kord 
oli mul juhus rongis vestelda ka
he mehega. Pks neist oli lugenud 
p r • ises lillil::1: hes artiklit vai 
muliku aine üle. Ta tuli nüüd mi- | 

\ SIHT. m 
nu juure j a palus, et ka mina 
loeksin sama artiklit, ja see oli 
alu us meie jutule. Mõne aja pä
rast ütles üks neist: „Ma arvan, 
et igaüks saab õndsaks oma usu 
jä re le ," millele vastas keegi noor 
halastajaõde, kes võttis ka osa 
meie kõnelusest: „See ei ole õige, 
sest ainult usk Jeesusesse Kris
tusesse teeb meid õndsaks." Mit
med on jus t samal arvamisel kui 
see mees. Ometi ei ole midagi tar
vilikumat kui teadmine, et kõn
nime õigel teel. 

Praegusel ajal on nii palju 
neid, kes iteevad kõike võimalikku 
inimeste elu mugavuseks ja ker
gendamiseks. J ä on fakt, et prae
gu inimesed võivad elada pare
mais oludes kui ennemalt. Tehni
ka ja kul tuur on kergendanud 
silmapaistvalt inimeste elusid. Si-
rutatakse selle järel, et tasandada 
elu järsud kaldad ja elukardeta
vad kuristikud. Aga mida oleme 
õieti võitnud, kui teekond läheb 
kiiremini edadsi siledad autoteil, 
kui meie ometigi ei ole kindlad, et 
reisime õiges suunas? Tahab näi
da, et üks ja teine asi, mis on teh
tud, kergendamiseks, kiirendab 
teekonda hukatuse j.i kaduvuse 
poole. Mitmed ajaarengu ..õnnis
t u sed" annavad sarnase järel
duse. Igaüks, kes .soovib näha, 
võib leida palju näiteid. Teekon
nal on juhtumisi, mis sunnivad 
j irek m:>tlemisek. Kitaial roolid 
mis juhtuvad niihästi rahva, kui 
üksikute isikute elus, näitavad 
tarvidust otsida endale uut teed, 
et mitte ühel päeval jõuda iga
vesse hukatusse. Kui vaatad oma 
elule, siis leiad selle olevat täis 
vigu ja eksisamme ning kurvas-
tusi. Kui oled üksi, siis saad aru, 
kuhu sinu lahkumine Jumalast ja 
tiää tuju rahvamurruga ühes tor
mamiseks laial teel. on viinud sind. 
See ei olnud õnn, mida võitsid. 
Juba muutub selgemaks lõppsiht 
kõige oma õndsusega. Keegi ütles 
väga tabavalt: ,,Inimese õnn on 
nagu m:,ni 1 ibidat iw valget, biva 
mullasel teel. Ta särab ja hiilgab, 
aga alt vaatab vastu muld, mida 
ta. ei või katta oma. vähesusega. 
kõpuks meie ei näe enam mingit 
teed, ainult — et lohistame ennast 
edasi ülo mu l l a . " 

Leidub palju teenäitajaid, aga 
mitte kõik ei näita õieti. Kt leida 
Jumala teed, teed ellu, on õieti 
väga lihtne. Meie ei pea. kuulata
ma oma enese, sageli eksiteele vii
dud, südame häälele. Ka mitte 
meelitavate-.: Iriad: e väljaspool 
Issand, manitseb meid prohveti, 
läbi: „Seiske teede peal, ja vaada
ke, j a küsige igaveste jalgteede 
järele, mis see hea tee on, ja käi
ge siis sellel, siis leiate teie hinga
mist oma hingele ." (Jer . 6:16.) 
Küsida t3£ j-ifL.k cn tuusti loo
mulik, kui keegi on eksinud. Kui 
Sõna valgus saab näidata meile 
valgust, siis ta ilmutab meile Ju
mala teed. Ükski ei pea minema 
eksiteele, ka ..meeletumadki mit
t e " . Aga meie peame küsima | 

ausalt ja häätahtlikult, otsides 
teed; siis meie ei otsi ka mitte as
ja tul t . Meie kõik võime saada val
gust ja selgust Jumala teede koh
ta. Vast siis on elu saanud õige 
mõtte ja sihi, ja meie võime kõn
dida kindlusega edasi teel. 

Jumala tee on kitsas tee, ütleb 
piibel. Sellepärast on nii mitmed, 
kes ei taha valida seda ja karda
vad kõndida temal. Mitmed vale-
pildid on üles pandud, sest mit
med on a rvanud ennast omavat 
erilisel viisil Jumala meelehääd. 
aga oma elulaadilt nad olid as
keedid ja hoidusid eemale maail
mast. Kui Kristus tuli, vaatas ta 
elule jaatavalt , ta elu oli täis juh
tumisi ja elu. Jeesuse juures oli 
alati valgust ja ruumi, sellepä
rast tulid inimesed tema juurde. 
J a ometi käis ta kitsast teed. 
Suurem osa ei leidnud allikat ta 
aulise eluga, sest nad olid kasva
nud täis eneseõigust ja armastust. 
Jeesus käis Jumala tahtmise teel 
kuni lõpuni. Teo viis teda Keetse-
mano ja Kolgatale, aga ta viis 
teda ka koju auriiki. Mida lige-
malo ta jõudis oma sihile, seda 
raskemaks muutus ta teekond. 
Saladus peitub toa Jeesuse sõna
des: ..Sest kes iial oma elu tahab 
hoida, see kaotab sedia ä r a ; aga 
kes iial oma elu ära kaotab minu 
pärast, see leiab seda." (Matt. 
16:25). 

Sageli tehakse etteheiteid 
kristlastele, kui nad elavad taeva 
pärast. Nende sisemine igatsus on 
teinud, inimeste arvamise järele, 
et nad kaotavad asju, mis kuulu
vad sellele ajale. õiguse pärast 
on seo nii, et ainult, tõsine krist
lane suudab olla õiges vahekorras 
«ello maailmaga. Aja mitmesugu
sed huvid ei muutu kunagi sihiks, 
nii nagu see juhtub maailma ini
mestega. Ainult siis, kui oleme 
näinud igavese elu valgust, võime 
hoiduda, et süda ja meel ei saa 
kistud alla poole. 

Kui siht meie eos on selge, siis 
oleme rõõmsad ja mõte sellele an
nab meile julgust. Laulud tae
vast on meie rõõmsamad võiduhe-
linad. Kui nad kõlavad Issanda 
sõprade seas koduteel, siis võide
takse teekonna raskused ja eba
meeldivused. Meie ei v$ kunagi 
saavutada igavesi sihti, igatsedes 
selle järele või unistades sellest, 
meie peame kõndima teel, mis 
viib sinna. 

Diviisi sekretäri märkmeid. 
(Algus 1. veerul.) 

Adjutant ja proua Mö
lin on saanud lahkumiskäsutuse 
oma praeguseil töökohalt diviisi 
komandörina Islandi saarelt. Loo
dame võivat anda järgmises 
numbris tema uut määrusi. Pu
hune, et Jumala õnnistusid jäl
giksid, armsat adjutanti luna 
abikaasat ja väikest Samueli ja 
\'i ronikat. 

TÄNAGEM JUMALAT Tema 
juhatusi. j a ,,1,1 eesf 'i'l)n„ õnnis
ta rad käed on aidanud möödu
nud, kuul tuhandeid hingi liidu 
halastust ja andestus/. 
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Suurim rõõm. 
J UTUSTATAKSE ilusa loo kuul= 

sast Londoni silmaarstist, kes tal
visel külmal ajal nägi kolme tüdru
kut vaateakna taga. Tal endal olid 
käed täis pakke kingituseks oma las= 
tele, ja möödudes tüdrukuist, kuuris 
ta, kuidas kaks nende seast püüdsid 
kirjeldada 'kolmandale, mis on vaate
aknal. 

„Sääl kaugemal," ütles üks, „on 
ilus nukkude maja ja veel kaugemal 
ilus nukik pruunide juukselokkidega." 

Arst küsis mõlemalt kolmanda 
väiksema üle, kes, nagu ta nägi, oli 
pime. „Tal ei ole ema," ütles üks, 
„ema on surnud ja tal ei ole endal 
kodu, vaid elab meie juures," ütles 
teine. 

Ta võitis peagi laste usalduse ja 
asetas väikesed oma autosse, et viia 
neid koju — kehva korterisse. Sääl 
selgitas ta, kes ta on, ja varsti viidi 
väike, pime tüdruk haiglasse. Suur 
arst, kes opereeris rikkaid, tahtis 
nüüd teha lõikust ka väikesele, vae
sele tüdrukule. 

Lõikus möödus. Tüdruk istus oma
ette toas kinniseotud silmadega. Lõ
puks jõudis tähtis silmapilk, mil 
võis võtta silmadelt side. Arst kõne
les lahkesti lapsega ja ütles, et 
varsti, kui temalt võetakse ära mähi
sed silmadelt, ta võib näha. Toa ühes 
nurgas valmistas keegi õde temale 
üllatuse — jõulukuuse elektriküünal-
dega. Kuuse ette oli asetatud nuku-
maja ja nukk, mida lapse sõbratarid 
olid püüdnud seletada temale, kui 
arst nägi teda esimene kord. 

Jõudis hetk. Mähised võeti silma
delt, üksteise järele. Oli vaid üks jä= 
re!. Halastajaõel oli tunne, nagu ta 
süda peatuks: arsti käsi värises. 

Pikkamisi võeti ka viimane side 
silmadelt, väikesed silmalaod kergi
tan. Kostis rõõmuhüüd. Ta nägi! Ta 
vaatas ilusatele tuledele. Ta vaatas 
imestusega arstile, õnnelikult vaatles 
ta nukumaja, ja arst, hoides tagasi 
pisaraid, ütles: „Kõik see on sinule, 
armas laps, kõik see on sinu." 

Väike tüdruk naeratas ja vaatles 
kõiki ilusaid asju, aga jällegi ta sii* 
mad pöördusid arstile. 

„Kas sulle ei meeldi need ilusad 
asjad? Kas sulle see nukk ei meel
di?" küsis ta. „Oh ja," oli vastus, 
„olen rõõmus, olen väga rõõmus kõi
gi kenade asjade üle, aga kõige enam 
rõõmustan . . . Teie üle." Seda mõis
tab iga haige. Neil on kõige parem 
rõõm armastada Jeesust, ja tema on 
neile kõik kõiges. Väike tüdruk rõõ> 
mustas ilusate asjade üle, aga kõige 
enam ta rõõmustas mehe üle, kes an
dis temale silmavalguse. 

Mind liigutas väga kiri, mida sain 
paari päeva eest noorelt tüdrukult, 
kes kunagi oma elus ei ole kõndinud. 
Ta on kogu oma eluaeg olnud inva
liid ja viie aasta vanusest pääle on 
Armee hoole all. Nüüd on tal kahe
kümnes aasta. Ta võib lugeda ja kir
jutada ning kududa. Vaene tüdruk! 
Kirjast võib näha, et tal on väga ras
ke kirjutada, sest ta mõlemad käed 
ja mõlemad jalad on halvatud. 

(Lõpp 4. veerul.) 

T a e l a b m i n u k ö ö g i s . KülselmRkai/ kristliu. 
V ÄGA meeldiv on, kui köö

gis, kus on suurim töö te
ha, on keegi sõber, kellega 
võib rääkida igapäeva eluras
kuste ja keerdsõlmede kui ka 
rõõmude üle. 

Mul on sarnane sõber, kes 
elutseb alaliselt minu köögis. 
Ma leian teda sääl juba varasel 
hommiktunnil, kui valmistan 

'perekonnale liommikeinet ja 
saadan väikeseid kooli. Tunnen 
toma rahustavat lähedust, ta 
paneb oma käe minule, kui kõik 
ei lähe just nii nagu oleks va
ja; kui tulevad mõned arusaa
matused, ta aitab mind öelda' 
lahkeid sõnu, mis meelitavad 
täiskasvanute nägudele naera
tust ja saadavad väikeseid koo
li rahuliku meelega. 

Kui kõik on läinud ja ma 
vaatan tühjale einelauale, 
mõeldes, kui ruttu terved, näl
givad lapsed võivad süüa kõi
ke, ja kui vaatan oma õhukese
le rahakotile ja arutan endas, 
kas toidust sahvris võib val
mistada ühe lõuna asemel 
kaks, siis ma tõstan oma sil
mad temale, oma Sõbrale, ja 
tema sosistamine rahustab 
mind; võin usaldada teda täies
ti, sest ta teab minu tarvidusi 
ja võib aidata. 

Ruttu pestakse sööginõud, 
tehakse voodid üles, puhasta
takse toad ja siis hakkan trii
kima pesu. Milline kuldne või
malus meie kõnelemisele. Pos
timees annab mulle ebameeldi
va kirja kelleltki sõbratarilt 
kaugel eemal. Räägin sellest 
oma Sõbrale, ja ta ütleb mulle, 
kust ma saan tarkust selles as
jas. 

Oh milline rahuldustunne, 
teades, et tema mõistab täieli
kult ja et ta oi jäta tähele pa
nemata kõige väiksemaid oma 
lapse tarvidusi. 

Jällegi saabub kiri — sel 
korral rõõmustavate teadete
ga — ka selle kirja sisu jagan 
oma Sõbraga. 

Triikides pesu, mu mõtted 
viibivad iga perekonna liikme 
juures kordamööda; mõni neist 
on tööl, üks neist on Jumala 
eriline sõnumikandja, teised 
— koolis. Kas nad tegutsevad 
õieti? Kas nad on kaitstud 
kurja eest? Tekivad mured: 
võtaks Jumal kaitsta neid ko
gu päeva jooksul. Jällegi fõs-
taH oma pilgud ja näen oma 
Issandat ja Sõpra. Näen tema 
naeratust, ja ta ütleb mulle, et 
nad kõik on tema parema hoole 
all. Oh, milline armastus tema 
vastu täidab mind, kui mõtlen 
tema suurele hoolekandmisele 
minu kui ka mu armsate 
eest. Olen nii väärtusetu, ja 
ometi tema — Auissand — üt
leb mulle, et olen tema laps. 
sest ta armastab mind ja on 
lunastanud mind oma verega 

Kolgatal. Kuidas võin tasuda 
sarnast armastust? 

Siis jõuab lõunaaeg. Kui kii
resti on aeg möödunud — trii
kimine on lõpetatud. 

Söömaaeg on möödas ja ma 
istun oma väikestega veel laua 
juures. Mu süda on rõõmus, 
sest kogu hommiku olin ühes
koos oma Sõbraga. 

Pärastlõunat puhkan natu
ke, ja siis loen midagi Jumala 
sõnast, et minu teadmine te
mast suureneks — mõnda kir
jakohta ma ei mõista, aga aeg
ajalt ta ilmutab mulle astme
liselt nende tähendust. Siis lä
hen aiatööle, sest pääle vii
mast vihma on umbrohi kasva
nud hoogsasti. Ka minu Sõ
ber on sääl, sest ta armastab 
minu aeda ja* annab ka sääl 
mulle palju õpetusi. Kui kiires
ti kasvab umbrohi ja kui tuge : 

vad on tema juured! Aga kui 
õrnad ja aeglased on istutatud 
lilled, kui hoolikalt peab ha
rima neid, et nad õitseksid! 
Imeline päike, kuidas ta soo
jendab ja rõõmustab pääle ja-
hutava vihma; niisama õiguse-
päike kinnitab ja kasvatab 
meid pääle Püha Vaimu mahe
dat vihma. 

Sus lähen jälle, oma kr.r.k i 
valmistama õhtueinet. Kas jät
kub kõigile? Ja, tõesti usun, 
et jätkub. Nüüd tuleb ka pe
rekond koju, nälginud ja val
mis istuma lauda. Minu Sõber 
on ka ligidal ja vaatab õnneli
kule hulgale laua ümber, mille 
kohal ripub seinal motto: 
„Kristus on selle maja pää, 
nägematu külaline iga eine 
juures ja ta kuuleb iga kõnet". 
Kui jutlemine muutub sarna
seks, mis ei meeldi temale, siis 
seda pööratakse kohe teistes
se roobastesse, sest muidu ta 
saaks haavatud. Kõik on ra
huldatud. Siis järgneb õhtu
palve. Kali rõõmus ma olen, et 
Issand on siis meiega, kui iga 
laps loeb oma piiblisalmi ja 
vanemad lapsed paluvad kõik 
kordamööda Jumalat. Milline 
õnnistus on tema lähedus! 

Ei või kujutella oma kööki 
ilma temata, sest tema õnnis
tab seda. Tean, et ta jälgib 
iga päev rõõmuga minu väik
seid toimetusi. Ta teab kõiki 
minu teid. Täidan iga väikest 
ülesannet rõõmuga, sest tema 
on minuga. Tema kannab mi
nu koormaid ja jagab minu 
rõõmusid kui ka kurbusi. .Mil
line õnn, tunda alaliselt toma 
ligidust, mis uuendab igal sil
mapilgul minu vaimu! See on 
taevarõõmu eelaimdus. 

Armas lugeja, kas oled kut
sunud Sõpra ka oma kööki? 
Kas tunned igal päeval tema 
Lähedust? See võib sündida, 
sest ta tahab olla sinu külali
ne ja tuua sinu igapäevasse 

M A mäletan, kui käisin veel koo= 
lis, kuidas mu õpetaja rääkis 

kristlaste laialipillamisest järgmise 
näitega: 

„Kui sinu ema valmistab toitu," üt
les ta, „ja tal juhtub jahu langema 
pliidile, siis ta puhub selle ära. Jahu 
ei või enam näha sel kohal, kuhu. ta 
langes, aga ta on siiski olemas — 
laialipillatult ruumis." 

Ta arvas, et just samuti oli krist* 
lastega kiusatuse ajal. Neid „puhuti 
laiali", aga sellepärast nad ei olnud 
veel kadunud, vaid ainult laiali pil
latud. 

Kui auline, et Kristuse Vaim nen
de sees oli nii tugev, et ehk küll 
laialipillutud ja sageli täiesti üksin
da, siis ometi oma eluga ja tegevuse» 
ga nad levitasid kristlust sellel ko
hal, kus nad otsisid endale pelgupaik 
ga! Järeldus oli, et liikumine, mida 
taheti alla suruda tagakiusamisega, 
levis veel suurema kiirusega. 

Kui auline ka, et nad ei langeaud 
kiusatusele mõtelda: „Minu mõju ei 
tähenda midagi, mida siis mina võin 
teha; see on evangelistide ja apost
lite ülesanne, kuulutada armuõpe-
tust." Siis oleks tõesti o'nud tarvis 
palju rohkeni aega uue õpetuse levi
tamiseks. Aga Jumal olgu kiidetud, 
et nad põlesid põnevusest rääkida Via 
teistele sellest, mida nad ise oiid lä
bi elanud ja oma eluga nad tunnista
sid ülesse elavat Ärapäästjat! 

Veel tänapäev leidub palju ..külge
hakkavaid" kristlasi, sarnaseid, kes 
ei pea ainult enesele, mida nad oma
vad, vaid oma eluga ja tunnistustega 
annavad seda edasi teistele, nii et ka 
nemad saavad osa aulisest kogemu* 
sest. Väike tüdruk kuskil perekonnas 
võidetakse Jumalale. Tema julge tun
nistus, tema muutunud elu ja tema 
suur armastus, et ka teised perekon* 
naliikmed saaksid päästetud, haarab 
neid, ja ei võta kaua aega, enne kui 
ka nemad on Jumala lapsed. 

Kuidas on võimalik saada „külge-
hakkavaks" kristlaseks? Siis, kui Ju
mal võib täita meid oma Vaimuga, 
muutub meil kõrvalepõiklematuks 
elutarviduseks võita teisi Jumalale. 

.Minu sõber, ära anna endale ra
hu, enne, kui Jumala imelille armas, 
tiis on valatud sinu südamesse ja sa 
oled muutunud „külgehakkavaks" 
kristlaseks! 

Suurim rõõm. 
(Algus 1. veerul.) 

Ta ütleb: „Mul on väga palju Ar
mee sõpru. Meie korpuse ohvitserid 
on minule lahked ja hääd, ja iga kuu 
Uks kord — tuleb Armee orkester ja 
mängib." 

Oh, kui tänulik on ta iga õnnistuse 
eest ja ei kaeba mitte sugugi selle 
üle, et ta kunagi oma elus ei või kõn
dida. Kas oskame seda kujutella? 

Meie kõik võime leida oma elus 
palju, mille üle rõõmustada, aga kõi
ge enam peaksime rõõmustama Jee
suse üle! 

ühekülgsesse ellu imelist rõõ
mu. Siis sa iga päevaga ar
mastad teda enam ja enam. ku
ni ta viimaks kutsub meid oma 
juurde igavesse koju. 
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PÄÄSTESÕDURID. 
K i r j u t a n u d W I L L I A M B O O T H . 

M EIE o 1 e ni e p ü ü s t m i-
3 e i n i m e s e d — see on 

meie erinevus. Kõigepäält meie 
•ee ::icnie peästetud paamat kui 
päästetud ja toomi ka i L isi ]ii lu
misele. Aga see ei üle vee] kõik. 
Meie otsime alaliselt kõrgemat 
päästmist, kuni teiselpool surma 
maitseme täielisemat päästmist 

.Meie ei ole maailma ainukesed 
päästetud inimesed. See oleks vä
ga kahetsusväärne. Niihästi ligi
dal kui kaugel on inimesi, kes 
niisama kui meie usuvad igavest 
hukatust, mis varitseb iga päev 
ja iga tund igat patust ; inimesi. 
kes usuvad Jumala poolt anneta
tud pns tmi : i Kristuse lati Fai
le meid peab veel olema inimesi, 
kes päeval kui ööl, ajal kui mitte 
ajal. käivad ümber ja kutsuvad 
inimesi allumisele Jeesusele, et 
põgeneda tulevase viha eest. 

Meie usume päästmist. Meie 
usume vana aja päästmist, millest 
räägib piibel, millest on kuuluta-

irohvtetid, apostlid, mida on 
õpetanud Luther; päästmist, mis 
on saavutatud .Jumala Poja raske 
kannatuse ja surma lubi ja mis 
on pitserdatial märtrite verega. 

Meie usume. eit m a a i l m a l 
o n t a r v i s p ä ü s t m i s t , mis 
on ainus vahend suure lõhe pa
randamiseks. Ki ole tarvis mingi
suguseid teisi vahendeid. Meie 
kõnnime apostlite jälgedes. Vann 
lübikatsutud jumalikku vahendit 
ei pea segama uute rohtudega. 
Löö vana mõõgaga, sunma ja vala 
haavadesse vina palsami ja SM 
näed vanu jüreldusi — aulist 
päästmist! Langenuim inimene, 
eitea v::tnud vastu paistnus: li
llel) taevasse; aga parim inimene, 
kui ta põlgab ärarääkimata suurt 
.rumala annetust, läheb põrgusse. 
Laske see tõde levida ja paista 
kaugele i 

On kül1 oi; nias pargu ja nn pi 
me ning õudne, nagu Kristus on 
kirjeldanud seda meile. Igal het
kel tõttavad inimesed si.nna. Just 
praegu, kui kirjutame seda, läheb 
ka keegi igavesse hukatusse. Sel 
ajal kui meie sööme ja joome, puh
kame ja magame — mehed ja 
naised rmsasse kuris
tikku, kus uss ei sure ega tuli ei 
kustu. Kas siis tõesti ei või teha 
midagi! Kas ei saia neid kuidagi 
takiersda : Kas •., ,aa paagis jood' 
kuid. roimareid, vargaid, kerge
meelse:;!, prostituute, himude or
je ja inimkonna langenumaid? 
Teoreetiliselt vastavad mitmed 
, . ja", 'usra praktiliselt näitavad 
nad. et nad võivad väga vähe, või 
jällegi, nad ei taha üldse teäda 
midagi neist olukorrist. 

K e.v :•; iiatsuse : arsc m iiiatiesa: 
on nende orjus. Kurjad vaimud 
jr. saatanlikud harjumused valit
sevad nende üle ja panevad neile 

oma raudse ikke. Küsi joodikuilt, 
küsi ihnustelt jäa lõbude järele 
i:;imajaiii K is tei: li vm loobil 
da oma patusest harjumusest ' 
Kas teie vaenlane cm ärawõitma
ta5 Kiisa k;>;kidela Raigi selges
ti. Nõua vastust: ,,Kas .see võib 
veel teha hääd, kes kogu oma elu 
on harjunud kurjaga? Kas need 
õnnetud orjad ei või vabaneda? 
Kas neid ei või päästa patust, pa
randada, kas nad ei või elada pü
hitsetud elu:' Kas niad võivad 
veel valmistuda võidule surmas? 
Kas nad ei ole pääs te tavad?" 
Meeleheitlikult kostub vastus: 
..lvi. see ei ole võimalik.' ' Kui sa 
küsid, seda nimepidi krkstlasilt, 
siis ka nemad kahtlevad. 

Aga küsi päästesõdurilt, ja te
ma vastus, mis rajatud teooriale 
ja praktikale, kõlab: ,.Kõige hal
vem inimene võib saada tüiesti 
päästetud, sest kõik võib sündida 
sellele, kes usul)." 

Williani liuni h. 

Milline tähtsus on arstidel, kui 
nad ei suuda tervendada haiget .' 
Milline tähtsus on päästepaadil. 
kui ta ei seisa, veel? Milline täht
sus oleks meie Päästjal, kui ta ei 
oleks hää ja kaastundlik ja ei 
suudaks päästa neid, kes langevad 
ja aidata neid, kes paluvad teda? 

• Meie Lunastaja võib päästa ! 
Tõstame kõrgele ristilippu, et ini
mesed kuuleksid ..verest ja. tu
lest". Kuulutage valju häälega 
.rumala päästmist 1 

M e i e oi e m e p ü ü s t e I u d. 
Meie julgeme öelda nii. Meie tun
nistame seda. lauludega ja helide
ga. Inimesed sageli arvavad, et 
tõsist, rõõmsat religiooni võib 
maitsta, ainult, tulevases maail
mas*. Meie asume päästmisesse ju 
ba siin maa pääl. Meie usume, e! 
juba siin maailmas meie võime 
tulla elupuu juurde. Meie joome 
valmit elujõest, mis voolab Juma-
'••-. auj u paa. M, l: >ami tõrv: li
dust, meid muudetakse, oleme õn
nelikud, puhtad, tuis rahu ja 
päästmisivõmu. Meie tahame olla 
nüüd päästetud. Meie tahame 
omada seda nüüd, kui me i 
mv, võitleme, püüame edasi, ohv-
r.me end j i surem* M; le ! 1I mi: 
Jeesuse kaaa mi;; trõestivad uu id 
kinnitavad, hoiavad ja toetavad. 
Meir tahame olla Jumala väes õn
nelikud ja, tugevad. Meie igatseme 

selle järele ja meie nõuded ra
huldatakse. 

On kaht Ievad usklikud, kes on 
kogu aeg kahevahel, aga on ka 
.aviidunuid kristlasi. Meie kuulu
me viimaste hulka. Meie teame, et 
«leme päästetud. Mispärast meie 
ai peaks teadma seda? Enok sai 
tunnistuse, et ta oli Jumala meele 
purast. Iob teadis, et tema Lu-
i,-sia ja elab. Johannes teadis, et 
ia .-ninnast läks ellu. Paulus oli 
veendumusel, et kui tema maja 
mullane hoone kistakse maha, siis 
tai on eluasemed valmistatud tae
vas. Niisamuti ka meie teame, 
kellesse meie usume. Jumala Vaim 
tunnistab meie vaimuga, et me 
oleme tema lapsed. 

Vennad! K u i t e i e o 1 e t e 
a 5 i s t e t u d s i i s k a t ; i i o n 
s e l l e s t s i s e m i n e t u n n i s-
t u s. Sa ei ole veel selle lühi 
päästetud, kui kuuled palju jutlu
seid või loed Jumala raamatust 
imelisest armastusest. S a v\ o ] 0 

päästetud selle läbi, et oled kõige 
kurjemas iseloomus elanud läbi 
imelikku jumalikku muudatust. 
Kõik sia; on viinud sind püüstmi-
a r a Siga sia' ei t tümista sulle, et 
se. oled ka võtnud seda vastu ene
sele. Liha ja veri ei võinud tun
nistada sulle sellest, et oled Juma
la laps, ainult tema üksi oma. Vai
muga annab sulle veende, et su 
p : | u d on sulle andestatud ja et 
Sa, kas elad või sured, kuulud 
talle. 

Meie töötame, et levitada maail
mas Jumala päästmist. Meie usu
me päästmisesse ja oleme ise pääs-
retud. Meie ei ole ebapraktilisel! 
rundeinimesed. kes on rahuldatud 
• mia. kogemusega. "Meie teatame 
sellest ka teistele, mida oleme 
kuulnud, näinud ja läbielanud. 
Meie siht on - kõikide päästmi
ne. Sia' on, mille järele meie ____ 
sirutame ja mida püüame 5 ^ 
saavutada nn rut tu km vai 
inalik. 

Vennad ja seltsilised ! 
M e i e e1 u e e s m ä r k o n 
hi i n g e d e p ü. ä s I ni i n e. 
Sellele meie pühendame oma 
aega ja jõudu. Nõudkem 
kõigepäält Jumala riiki ! Ol
gem kõige tõsisemas sõna 
mõttes püüslesõdurid! Vara 
hommikul ja õhtu hilja, kui 
meid austatakse ja kui meid 
põlatakse, tagakiusu kui . 
poolehoiu ajal. Jumala väe
ga, pidagem aus oma nime! 
Ärgu olgu meie silmade ees 
mingit muud eesmärki kui 
ainult maailma päästmine; 
ärgem väsigem levitades 
i; -l:!; r aule:: a, i: aa:t miaes, 
mis vaba kõigile! 

Jumala, jõuga me püüame 
ka alalisel! täita meie kui 
püüslcsõdurite. kohustusi. 
Meile on pöördud mitmete 

pilgud. Meie peame alal hoidma 
Kristuse Vaimu. Kui meil ei ole 
seda, siis meie ei kuulu temale. 

Meie hinges peab olema Kristu
se ennastuhvriv valm, mis otsib 
hingi. Tehkem seda enestele sel
geks. Meie peame tegema Jumala 
tööd ühes temaga, et 'aidata kõiki 
inimesi võtta vastu päästmist. 
Seltsiline, peatu silmapilguks ja 
vaata, enesele, oma. südamele. Mis
pärast sa. elad.' Ega mitte selleks, 
et .päästa aimult oma hinge, et ot-
sida enesele toitu ja valmistada 
laimult ennast ette paradiisile. Kui 
see oleks kõik, kui seo oleks kogu 
meie elusiht, siis Jeesus on asja
tult surnud, ji 'meie jääksime 
kaugele maha, kui võrdleksime 
ennast eana armsa Õpetajaga. Ei, 
meie paneme omale selga Jeesuse 
kuue ja omakorda püüame olla 
abiks maailmale. Vennad, ärata
gem enestes kõik uinuvad võimed, 
pühendage ja ohvrige neid pääst-
mistööle. Olgem päästesõdurid! 

Päästa lanigienuid! Sa ei pea, ot
sima neid kaugelt, vaata oma üm
ber. Sa leiad neid kõikjal tuhan
dete kaupa. Õpi vaid! Tee paran
dust, kõigepäält a'pi hasii tundma 
oma ülesannet! 

Ole ennast ärasalgav! Pea mee
les Jeesust! Mida sa kaobad tema 
ja. ta armsate hingede pärast, seda 
saad lau si. Paile oma küsi adra 
külge, ära võta seda enam ära 
süült. Ole ustav ja künna oma va
gu lõpuni. 

MAAILM 
JUMALALE! 

Pühitsus - kuidas seda omandada? 
Kirjutanud komandör S. L BRENGLE (f). 

„See on igavene elu, et nemad tunnevad sind. ainust tõsist Jumalat ja Jeesust Kristust, keda sina oled 
läkitanud." (j0h. 17 : 3.) 

K ÖKI) ühel pühitsuskoosole-
kul ütles keegi kaheksa

kümneaastane professor: „Ma 
usun pühitsust, aga ma ei usu, et 
võime omandada seda ühe korra
ga. Ma mõtlen, et meie nagu kas
vame sellesse." 

See on kaugele levinud eksiar
vamine, mis on niisama harilik 
kui arvamine, et alles surma läbi 
meid päästetakse pattudest ja 
meie võime maitsta pühitsust. Tu
handed on sel \nsil möödunud au
lisest pühitsuskogemusest. 

Täielik pühitsus tähendab nii
hästi äravõtmist kui juurdepane-
mist. 

Kõigepäält peame panema 
„maha kõik kurjus, ja kõik pettus 
ja kavalused ja kadedusea ja kõik 
keelekamdmised" (1. Peetr. 2:1), 
see on kõik. mis ei ole kooskõlas 
Kristuse meelega, ja siis hing 
saab puhtaks. Piiblisõnad tunnis
tavad selgesti, et see ei sünni mit
to mingisuguse „kasvamise' ' teel, 
sest puhastus sünnib, kui ..pan
nakse m a h a " ja „jäetaksc maha" , 
aga kasvamine tähendab juurde-
paneiiiist. Piibel ütleb: „Aga 
nüüd jätke ka teie maha see kõik, 
viha, kange hirm, kurjus, teota
mine, ropud kõned teie suust ." 
(Koi. 3:8.) 

Apostel ütleb seda nii, nagu 
see sünniks kui jätame maha va
na, ärakantud palitu, ja arusaa
davalt see ei või sündida kasva
mise teel. 

See on äravõtmine. 
Aga apostel ütleb (alasi: ,,Sel

lepärast nüüd võtke enestele kui 
Jumalast armastatud, väljavali
tud j i pühitsetud sulame tasan 
dust. lahkust, alandust ja kasi
nus t . " 

1'hastekäskjalgade brigaad Ifflavl korpuse I osakonnas. 

Riideid ei või panna endale sel
ga ega neid ära võtta kasvamise 
teel. Inimene oma ülikonnas võib 
kasvada, aga ta ei või kasvada sel
lesse. Meie võime „kasvada Juma
la a rmus" , aga mitte kasvada sel
lesse. 

Mitto kasvamise teel sa ei va
bane oma aias kasvavast umbro
hust vaid seik väPjafatkumioiga 
ühes juurtega. M t t e kasvamisega 
su välke armas laps ei muutu Jälle 
puhtaks, kui mängides aias koera
ga või kassiga ta on määrinud en
nast igalpool. Ta võib kasvada ja 
iga j laevaga muutub mustemaks, 
aga alles siis, kui -pesed teda puh
ta veega, ta võib saada jälle puh
taks. Piibel ütleb: „Tema, kes 
meid on armastanud ja pesnud 
meid meie pattudest oma vere 
läb i . " „Jeesuse, Kristuse, tema 
Poja veri teeb meid puhtaks kõi
gest pa tus t . " .Meie laulame ühes 
laulus: 

„Puhasta mind, et valgeks kui lu
mi võiks saada mu hing." 

J a teises laulus jälle: 

„üks allik voolab verega 
Veel Päästja haavadest, 
Kui tuled, pesed ennast sääl, 
Saad puhtaks pattudest." 

Kõike seda meie seletasime 
ülaltähendatud vennale ja küsi
sime, kas ta pääle oma 60-aastase 
kristliku elu, sest ajast pääle, kui 
ta teenib Kristust, on tulnud vä
hegi ligemale kallile varandusele, 

.puhtale südamele. Ta tunnistas 
avameelselt, et ci ole. Meie küsi
sime, kas 60 aastat ei ole küllalt 
pikk aeg, et tõendada kasvamise 
teooriat Ta ühines ka sellega. 
Nüüd ta tahti:; viibimata otsida 

endale ka seda õnnistust. 
SSSi Järgmisel päeval, tulles ka-

hetsuspingile, ta leidis ka 
seda. Ta tõusis pingi juu
rest, sirutas välja oma käe 
ja hüüdis: „Nii kaugel kui 
õhtu on hommikust, nii kau
gele ta heidab minu üleastu
mised minus t ! " Pisarad 
voolasid tema palgeid möö
da ja tema nägu säras tae-
varõõmust. Oma ülejäänud 
eluajal, see vend oli elav 
tunnistus Jumala suurest 
heldusest Kristuse läbi ja ta 
läks igavikku võidurõõmuga, 
et olla Jumala läheduses, 
kulin ükski ci p.iase ilma 
pühitsuseta. 

Kui ühel teisel korral ma 
rääkisin kellegi teise mehega 
ja katsusin tuua teda veen
dele otsima pühitsust. vas
tas ta: „Aga. ma sain ju seda 
oma pöördumisega. Kui Ju
mal päästis mind, siis ta teua 
täieliku töö minu juures ja 
ei jä tnud seda pooleli." 

..See on. õige, vend, et Jumala 
töö on täielik. Kui teie pöördusite, 
andestas Jumal kõik teie patud; 
ta ei jä tnud poole neist andesta
mata, ta. kustutas kõik ja ei tuleta 
neid enam meelde. Ta võttis teid 
ka oma lapseks ja andis teile Pü
ha Vaimu, kes seletas teile teie 
uut. seisukorda, ja teie kogesite 
suurimat, õnne j i rõõmu, kui et 
teie oleksite võitnud, terve miljoni 
raha või teid oleks pandud troo
nipärijaks, sest teist sai Jumala 
P i". ipi ühes Jsesuse Ki ustusega 
Kiitus Jumalale! See on midagi 
erilist, olla päästetud. Aga vend. 
kas teie olete päästetud kannata
matusest, äkilisest meelest, ja sar-
nasist asjust? Kas teie elate püha 
e l u ? " 

..Vaadake, ma ei vaata asjale 
nii nagu te ie ," oli vastus. „Ma ei 
usu. et meie siin elus võime olla 

Komandör 
(Dr. theol.) S. L. Brengle. 

päästetud kannatamatusest ja äki
lisest meelest." Nii ta ise lükkas 
ümber oma tõenduse, et ta on 
päästetud ja pühitsetud samal 
korral. Ta ei taha võtta vastu 
arstirohtu ja sellepärast paremi
ni eitab oma haigust. 

Piibel ega meie kogemused ei 
ütle, et inimene pöördumisel 
omaks täieliku südame. Pöördumi
sel inimene on sarnane puule, mi
da lõigutakse maaga tasa. P u u ise 
ei või enam olla taikisstuseks, aga 
mõne aja pärast ilmuvad juur te 
juurest väiksed võsud. Kõige 
kindlam j a kergem tee puu hävi
tamiseks on, panna puu juur te 
juurde dünamiiti ja lasta seda 
õhku. 

Seda Jumal tahab teha. iga 
par.rdunud. hingis h tahab Pu 
ha Vaimu dünamiidiga hävitada 
alaliseks inimese vana patust loo
must, nii et võime tõsiselt ütelda: 
,,Kõik vana on mööda läinud, vaa
ta, kõik on uueks saanud ." 

See juhtus apostlitega nelipü
hil. E i ole kahtlust selles, et enne 
nelipühi nad ei oleks olnud pöör
dunud. Jeesus ise ütles neile: 
,.Rõõmustage selle üle. et teie ni
med on taevasse k i r ju ta tud . " 

Arusaadavalt inimene peab olema 
pa istetud, kiu tema nimi on kir
ju ta tud taevasse. Ja teises kohas 
ütleb Jeesus: ..Xemad ei ole maa
ilmast, otsekui mina ei ole. maail
mast" , ka. seda. ei või öelda püüst-
mata inimeste kohta. Nii siis, ku
ni auliste nelapühideni nad olid 
pa i s tnud , aga mitte pühitsetud. 

Meie teame, näiteks, kui puudu
lik oli Peetrus. Ühel päeval 1a 
ütles Jeesusele: „Kui ka kõik 
peaksid sind maha jätma, ometi 
mina ei jä ta sind; kuigi ma peak
sin surema, ometi ei taha ma mit
te sind salata ." Varsti pärast se
da, kui tulid sõjamehed ja võtsid 
kinni tema õpetaja, võttis ta 
mõõga, ja järgmisel päeval oli ta 
vaimustus juba niipalju kadunud, 
et ta teenija tüdruku ees salgas 
kolm korda oma Õpetajat. 

Meil on küllalt, sarnaseid sõdu
reid kui Peetrita. Suurtel koosole
kutel ja pühadel, kui igalpool on 
rõõm ja hõiskamine, nad on väga 
valuvad. Nad võivad minna võit
lusse ka, koosolekute rahurikkuja
tega, eriti aga siis, kui võib võtta 
abiks lihaste jõudu. Aga neil võib 
olla puudub kõlbline jõud kanda 
iga' päeval oma univormi ja kuul
da oma kaastööliste pilkeid — 
nad. ei stiuda rahulikult, kannata
da tänavapoiste ninakust. 

Nelipühi dünamiit purustas 
täielikult Peetruse arguse ja kar
tuse. Kui ta vangistati varsti pä
rast seda ja keelati teda rääki
mast ja õpetamast Jeesuse nimel, 
;ais ülles ta: Otsusp-igx i;: k is 
Jtimala ees on õigem kuulda enam 
teid. või Jumalat? Sest meie ei 
või vaikida sellest, mida oleme 
näinud ja kuu lnud . " J a niipea 
kui ta vabastati, kuulutas ta jäi
ngi Jumala tiislist päästmist. 

Peetrus ei olnud enam täis ene-
seõigust ja võimust ja ei oimud 
enam kõrgemeelne, aga kui Juural 
ühel päeval Peetruse ja Johanne
se läbi tervendati halvatu j,a ini
mesed jooksid nende juurele, tah
tes näha imetegijaid, siis ütles 
Peetrus: ..Israeli mehed, mis teie 
seda imeks panete, ja mis teie 
vaatate üksisilmi meie peäle, otse 
kui oleksime meie oma väe või ju
malakartuse lubi seilesinase tei
nud kõndima?" Siin ei ole enam 
tuiimusekl Peetruse äkilisest mee
lest, mis oli näha Jeesuse vangis
tamise ööl, kui ta suure vihaga 
raius ära sulase kõrva, aga siin 
Peetrus on ehitanud ennast juba 
Jeesuse Kristuse meelega (1. 
l \ e t i 4 1) ja feaib t ; m i .jalgedtes, 
jättes meile ilusa eeskujul. 

..Aua meie ei või ju loota selle
le, mida Peetrus sai nel ipühi l ," 
kirjutas hiljuti mulle keegi isik. 
Mispürast mitte? Peetrus ise üt-

(Löpp 6. Ihk.) 
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Sõprus vaenlasega. 
P alestiina mägedes ronis keegi 

noor inimene; ta ronis alla 
orgu, kuhu oli asunud vaenlane. 
Soe oli. meeldiv kõnnak Timnati, 
sest tee viis läbi õitsevate aasade 
ja lõhnavate õlipuude tukkade. 
Siin oli hoopis teistsugune elu, ei 
olnud ka v£|ja töötada nii raskes
ti kui inimestel mägedel. 

Orurahvas oli lahke. Üks nägu 
meeldis noorele mehele eriti, ja 
sellepärast sai teimast alaline kü
lastaja, orurahva juures. Nii tek
kis vähehaaval .sõprus noormehe 
ja oruelanikkude vahel, mille jä
reldusel ta kaotas oma au. s i t tus 
vangi ja surma. Vana jutustus, 
aga tõsine, sest sarnased asjad 
juhtuvad veel tänapäev. 

Kui rahvad sõdivad enese va
hel, siis läbikäimine vaenlasega 
näib kahtlane. .Meie oleme sõdurid 
Kristuse aumees, kes võitleme 
saatanagy,. Meie ei tohi olla autud 
ja põgeneda vaenlase poole. Meie 
peame pidama «ma. antud van
net, teenida isamaad. 

Sageli on meie tee raske ja sõdi
mine ei ole kerge asi. Sõdurilt 
oodatakse, et ta täidab kohustusi. 
Temalt nõutakse enese ohvrimist. 
Distsipliin on liig vali ja ei lase 
hellitada ennast, et selle läbi kao
tada jõudu kohustuste täitmiseks. 
Meie võitleme sellepärast, et ole
me kutsutud sõdima. Meie usume 
kogu südamega meie Kuninga as
ja ; aga meie peame pidama mee
les, et meie ei võitle mitte „vere 
ja. liha, vastu, vaid suurte vürsti
riikide ja valdt:de vastu, sellesi-
nase maailma pimeduse valitse
jate vastu, vaimuliku kurjuste 
vastu taevaste asjade sees." 

Saatanal on imestamisväärnc sa-
iakuulamissüsteem. Väsinud sõdu-
HÄ3 ta tungib paak k n aiate kiu 
sadistega. Salakuulajad katsuvad 
tuua teda veendele, et tee on liig 
kitsas, e4 distsipliin on liig waina-
mooline asi, et kannatamatute as
jade aeg on möödunud ja vaen
lasest ei saada õieti aru. Sõdur ei 
::le enim kullalt, i.r.kv. 1 \asib ja 
kaotab julguse, lõpuks loitsul) ise 
tulla asja veendele.. 

•lättes oma relvad, sest ei või 
ju minna üle vaenlase juurde 
täies sõja riietu ses, sõdur läheb al
la, orgu, kus uimastatud südam
likust sõprusot ja nõrgendatud 
kergest, elust, ta. tähelepanematult 
langel) vn-ugiipõlve, kuni tema ar
mee läheb edasi ilma temata. 

Kas sa ei näe .midagi samasu
gust oma südemes? Kas sa ei ole 
muutunud ükskõikseks Jumala 
teenistuses? Kas sa, ei ole teinud 
sõprust vaenlasega? Kas sa ei la
se oma elus sündida asju, mida sa 
kord mõistsid hukka? .Veed, võib
olla1, on aimult vaiksed pisiasjad. 
mida mitmed ei märkigi . Jumal 
kutsub, et läheksime välja ja la-
hutaksime end vaenlastest. Kui sa 
ei ole valmis olema erinev teis
test sinu ümber, olema sõdur, kes 
võitleb .kõik seitse päeva nädalas, 
s e , ,»arem ara katsu üldsegi olla 
sõdur. 

Sõprus saatanaga takistab as
tumast lähemasse ühendusse Ju
malaga, võtmast vastu tema jõu
du, tundmast tema aulist ligidust 
ja tema püha rahu. Aurikas sõp
rus Jumalaga iaihutab sind saata
na petlikkusest, nii et nad ei näi 
emana külgetõmbavad, sest .vaen
lasele ei meeldi säravad näod, Si
lgust armastavad südamed ja selle 
ligidus, kes mõistab hukka pat tu 
ja kergemeelsust, sest see tuletab 
talle alaliselt meelde lõpulikku 
hukkamõistmist, mis tuleb. 

Kes lahkub rahvahulgast, leiab 
peagi ennast olevat üksinda, te
maga on vaid kõige kõrgem, ja ta 
teab kindlasti, et tema kutsumine 
on püha,. Sarnase lahutamisega on 
Jumala Vaim märkinud iga Kris
tuse sõdurit. 

Tekib küsimus: „Kas see on 
väärt.? ' ' Kõigepäält võime öelda, 
et on alati väärt olla aus, sest meie 
peame ju etema iseendaga, ja au
tus on ebameeldiv kaaslane. Siis 
on ka väärt võidelda lõpuliku si
hi kättesaamiseks. Õpetaja „hästi 
t e h t u d " varjab ära kõik muud. 
Paulus mõtles sellele, kui pääle 
paljude lahkumiste, kannatuste, 
mitmete aastate vaesust vanglas, 
kus ainult vabastaja võis olla 
surm, ta kirjutab Paulusele: 
...Ma, olen hääd võitlemist võidel
nud, ma olen usku kinni pidanud, 
mis muud veel — õiunrse kroon on 
mulle tallele p a n d u d . " 

Paulus, vaadates sellelt kohalt 
tagasi orgu, kus möödusid ta noo
rusaastad plaanitsedes ja tööta
des, võis olla rahuldatud. Ta oli 
astunud sõjaväkke, kust enam ei 
val lmdata sõdureid. Aga — kü
simus jääb — kas ka meie võime 
öelda ühes Paulusega, et oleme 
võidelnud hästi? Vasta ise, sest 
igaüks moio seast peab ise andma 
vastust selle kohta, kais ta on pi
danud sõprust vaenlasega või kus 
ta on olnud tõsine Kristuse sõdur 
ja jälgija. 

Paberist nukkude valmistamine. 
J u k u ja Ella olid hääd sõbrad, 

ehk küll olid mõned asjad, mida 
Juku ei tahtnud teha meeleldi — 
ja see oli lõigata nukkude riideid. 
Juku tormas peaagu mööda Ellast 
ja vaatas ta nukkude paberile 
mängulaual. 

,,Ma soovin, et sa aitaksid mind, 
J u k u , " õhkas Ella. „Ma ei saa 
hästi lõigata ümber nurkade, ja 
vaata, ma lõikasin vaese nuku käe 
ära otsast ." Ella tõstis üles kää
rid ja nuku, millelt ta lõiganud 
ühe käe. 

Juku võttis nuku oma kätte. 
„Sa võid liimida käe paberile 

ja panna seda uuesti kü lge ," üt
les ta silmapilgu järele. 

,,Teo sina seda," palus Ella, 
„ma olen liig väike." 

Juku kuulis oma suurt onu tu
levalt ukse juures. Mida mõtleks 
küll onu, kui ta näeb teda lõika
mas paberi nukke? Juku oli nüüd 
juba seitsmeaastane ja ta ei taht
nud midagi muud maailmas nii 
palju, kui olla mehelik, tore, laia-
õlaline mees nagu tema suur onu. 

„Mitte just p raegu ," hüüdis 
ta ja läks ühes onu Johannesega 
verandale'. Tal meeldis istuda 
siial, kus onu .Johannes puhkas 
pääle lõunat. Nad vaatlesid ühi
selt autosid sõitvat ühes kui tei
ses suunas. 

,,'Sääl läheb Arnold Sepp , " näi
tas onu käega, ,,-tal on ka oma õde 
kaasas. Mulle meeldib, kui poi
sid hoolitsevad oma õdede eest ," 
ütles onu edasi Jukule. ,,Arnold 
on mehelik noormees ja tubli töö
tegija. Tal läheb elus häs t i . " 

Vanaema tuli verandale ja vaa
tas prillide läbi, kas ei ole mõnd 
paika istumiseks. Onu vaatas ja 
hakkas aeglaselt tõusma, sest ta 
liikmed olid kanged: ,,Siin on 
tool, õde ," ütles ta, aga Juku oli 
juba tõusnud ja palus: ..Ara tõu
se üles, onu, palun, vanaema, võ
ta see tool, ma pean midagi tege
m a . " 

Pühitsus — kuidas seda omandada! 
(Algus 5. Ihk.) 

leb ühes oma kõnes: ,,Teie peate 
Püha Vaimu anni saama, sest teie 
ja teie laste päralt on see tõotus, 
ja kõikide päralt, kes kaugel 
on, keda iial Jumal, meie Issand. 
tahab enese juurde kutsuda ." 
(Ap. teg. 2:38—39.) 

Nii siis, see and on iga Jumala 
lapsele, kes ainult annab ennast 
meeleldi ja tervelt Jumalale usus 
ja, kes palub selle järele. 

„Paluge, siis peab teile antama, 
otsige, siis peate teie leidma, kui 
nüüd teie, kes teie kurjad olete, 
mõistate häid andeid anda oma 
lastele, kui palju enam taevane 
[sa annab Püha Vaimu neile, kes 
teda, paluvad." 

Kui sa otsid teda kogu süda
mega, sa leiad teda: see on Juma
la tõotus, ja Jumal igatseb tulla 

inimese südamesse, ta ise Jahab 
anda ennast sinule. 

Keegi noor inimene, tulles koju 
pühitsuse koosolekult ja tundes 
suurt vajadust pühitsuse järele, 
langes põlvili ja luges Apostlite 
tegude 2. päätüki ning ütles Is
sandale, et ta ei tõuse enne põlve
delt, kui ta süda ei ole täidetud 
Püha Vaimuga. Mitte pika aja 
pärast vastati ta palvele; Issand 
tull knreoti tarni paak ja teda 
täideti nii Jumala auga, et ta 
nagu hulgas taevase läikega. 

Õnnistus on igale, kes ainult 
otsib seda samasuguses vaimus ja 
tões kui eelnimetatud noormees. 
Jumal annab meile palju enam 
kui meie suudame pallida või 
mõelda oma väest, mis teeb meid 
tugevaks. 

Juku läks hüpates ja joostes 
Ella juurde. 

„Ma lõikasin otsekohe ilusasse 
klei t i ," ütles Ella peaaegu nuuk
sudes, kui ta peatus ta kõrval 

Juku võttis käärid. Tal tõesti 
meeldis lõigata asju, ja kääridega 
oli kergem lõigata kui saega. 
Pääle selle, kui see tähendas me
helikkust, olla lahke oma õe vas
tu, siis ta tahtis olla sarnane. 

„Ma lõikan sulle välja 'kõik nu
kud ja nende r i ided," ütles ta 
lauldes, ,,ja sina võid proovida 
neile riided selga, Ella. Eks siis 
ole p a r e m ? " 

Ella naeratas ilusasti ja vend 
töötas suure innuga üheskoos 

Na ei lahku Jeesusest. 
Aastaid tagasi, kui esimesed 

valged misjonärid läksid Lääne-
Aafrika kaldale Baroko jaama, 
neid aeti säält ära rahva pääliku-
test, ähvardusega surmata neid, 
kui nad. peaksid julgema veel tulla 
tagasi. Nad olid töötanud usta
valt ja jätsid misjonihoonc ja ta
lu kahe ümberpöörnud pärismaa
lase, Torni ja Friah, hoolde. Uriah 
sugulased ja sõbrad tulid ja ve
dasid teda v-ilpi misiaiiihoom Si ,p 
lubasid peksta teda kui ta ei jä ta 
Jeesust. 

„Ma ei lahku Jeesusest ," hüü
dis hirmunud poiss. 

Siis nad peksid teda bambuse 
pillirooga, kuni ta oli peaaegu 
surnud. Aga tema kordas kogu 
aeg: „Ma ei lahku Jeesusest — 
ma ei lahku Jeesusest ." 

Siis nad viisid teda väikese vee-
ojakese juurde ja pidasid vaest 
poisikest nii kaua vee all, et ta oli 
peaaegu meelemärkuseta, aga iga 
kord kui ta pea kerkis veepinnale,. 
ta ütles1: „Ma ei lahku Jeesusest." 

Pääle selle nad panid tema üm
ber köie ja riputasid teda oma 
ümmarguse onni keskpaika ning 
süütasid tema all tule, millele nad 
viskasid punast pipart, mille suits 
ületas kõiki seni läbikannatatud 
valusid. Vaene poiss köhis, kuni 
ta minestas. Kui nad arvasid, et 
ta on surnud, nad võtsid teda ära 
la rippuvast asendist, ja lohista
sid teda õue, kus ta mõne aja pä
rast avas oma silmad. 

Niipea kui nad nägid, et ta oli 
ärganud, nad tulid ta ümber ja 
hüüdsid: „Nüüd sa lahkud Jeesu
sest, eks o l e ? " 

,,Ei, ma suren .Jeesuse eest. Ta 
suri minu eest ja ma tahan surra 
tema eest ," vastas poiss. 

Arvates, et nad ei või teda hir
mutada ja ülerääkida, nad lasksid 
teda vabaks, ja t a läks lähemasse 
misjonijaama. 

On sul samasugune kindlus, mi
da näitas üles väike must. neegri
poiss? Ära olo arg, seisa julgesti 
Jeesuse eest! 
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Tall inna I . 

Meie täname Jumalat võima
luste eest, mis meil on olnud möö
dunud juunikuu jooksul. Tema 
tõotused on kindlad, Toma ,abi ja 
ligiolu püsiv. Iganädalased vaba-
õhukoosolekud Kadriorus ja Ran
namäel suvekuude jooksul on 
võimalused, milliseid hindame ja 
tarvitame, tunnistades Jeesusest 
meie Päästjast ja kui igaühe isik
likust Õnnistegijast. Vabaõhu-
koosolakuilc kogunevad suured 
hulgad inimesi, kes on unusta
nud oma surematu hinge ja selle, 
et, meie jäädav kodumaa ei ole 
siin. Laul ja muusika kutsub ligi 
ükskõikseid jumalatuid, kuid ka 
kurbi patust ja murest rõhutud 
hingi. Oleme näinud, kuidas sõ
num Jumala armastusest ja tun
nistused Jeesuse päästvast ja 
kaitsvast väest on äratanud neis 
uut lootust, usku ja tahet, mõistes, 
et neilgi pole kõik -kadunud, vaid 
et meie armastav taevane Isa ta
hab meid kõiki juht ida Tema ar
mastuse ja õiiguse teedele. Seepä
rast, et need võimalused on nii 
suured ja väärtuslikud, mis meile 
on avanenud vabaõhukoosoleku-
tega, tahame senisest -paremini, 
suurema tahte ja usuga edasi jät
kata selle ülesandega, mida Jumal 

Meie võitlusväljalt 
meile on usaldanud. Aga meie ta
hame ka paluda, et meie oleksime 
selleks väärtuslikud ja kõlbuli
kud, sest kui meie katte on palju 
ustud, siis nõutakse meie käest 
ka palju, ärme seda iial unusta
me. Rõõmustame, et oleme senisele 
lisaks veel juure saanud kaks 
koosoleku paika, s. o. igal teisi
päeval Vanakraami tu ru l ja igal 
laupäeval Lubja tänava juures 
oleval platsil. Täname südamest 
Tallinna Linnavalitsust ja Tallin-
na-Harju Prefekti nende lahke 
vastutuleku eest selles asjas ja 
soovime neile Jumala õnnistusi. 

V. Mmd, kapten. 

T a l l i n n a 3. 
Täname Jumala t nende võima

luste ja õnnistuste eest, mida ole
me omanud töötades vabaõhus. 
Ilusad, soojad suveõhtud anna
vad erilise võimaluse puutuda 
kokku nende hingedega, kes mee
leldi hoiduvad puutumast kokku 
Jumala sõnaga. Möödudes vaba-
õliukoosolekutest või seisatudes 
uudishimust, võib mõnigi öeldud 
sõna või lauldud laulusalm puu
dutada südant ja panna: mõtlema 

Jumala pi ir i ta armastusele ja | 
päästmisele. 

Korpuses, kus töötan, on esime
ne suvi, mil peetakse vabaõhu-
koosolekuid. Vaatamata sellele, et 
koosolekuteplatsid on uued ja 

sissetöötamata, on rahva osavõtt 
elav. Huviga kuulatakse tunnistu
si, Jumala sõna, ja võetakse osa 
kulus t niipalju kui võimalik. 

See on Jumala töö ja Tema viib 
oma tööd edasi tarvitades neid 
nõrku oma tööriistadeks, kes usal
davad endid Tema katte. 

S. Muusekamt, leitnant. 

T A R T U . 
Ilm kuum ja taevas kõuepilves, 

vuke salk paasteoödurad Tartu 
tänaval rut tab vabaõhukoosole-
kule, pühkides higi otsaesiselt 
ning jälle tõstes pilke üles, t a s 
ehk ei tule vihma? Kord ligemale, 
siis jälle kaugemale, ning alati 
tullakse täidetud südamega, sest 
usk ei tule iial tühjalt koju tagasi. 

Koosolekud ruumis on saanud 
ka õnnistuseks. Mitmed on tun
nud põudu oma hinges, ning ru
tanud elustavale allikale, kus hing 
võib juua ja jälle juua. 

H. Eimann. 

Nõoga ja kilbi brigaad. 
Piiblitekstid juulis. 

Jol 
Maailma 
K. 

oh. K. 15. 5 17—29 
a valgus. N. 

R. 
16 
17. 

5 
6 
30—47 
1—14 

1: 1—18 L. 18. 6 15—27 
1:19—28 
1:29—42 
1:43—57 

P. 
E. 
T. 

19. 
20. 
21. 

6 
6 
6 

28—10 
41—59 
60—71 

2: 1—12 K. 22. 7 1—13 
2:13—25 N. 23 7 14—27 
3: 1—13 R. 24. 7 28—33 
3:14—24 L. 25 7 40—53 
3:25—36 
4: 1—14 
4:15—30 

P. 
E. 
T. 

26. 
27. 
28. 

8 
8 
8 

1—11 
12—27 
28—45 

4:31—42 K. 29. 8 46—59 
4:43—54 N. 30. 9 1—12 
5: 1—16 R. 31. 9 13—27 

Suurim maailma mess avati Texa
se osariigis, Dallases, ja kestab 6. 
junnist kuni 29. novembrini k. a. 
Näitus läheb maksma rohkem kui 
25.000.000 dollarit. 

Texase osariik Põhja-Ameerikas on 
205.000 ruutmiili suur. Temas on leh
vinud kuue riigi lipud: Prantsuse, 
Hispaania, Vlexiko, Texase vabariigi, 
ühendriikide ja nüüd juba neli aas
tat Ameerika liitriikide lipp. Tema 
pinnal peeti San Jaolnto lahing, mis 
loetakse üheks otsustavamaks maa
ilma ajaloos. 

On tähelepandav selle maa areng 
100 aasta jooksul metsikutest välja
dest põllumajanduslikuks riigiks, 
fi.000.000 elanikuga, kus nüüd peetak
se näitust. 

Umbes 70.000 dollarit kulutati usu-
paviljoni püstitamiseks. Siin on igal 
usutunnistusel ja nimetusel oma paik, 
ja erinevatel päevadel esitab iga ük
sik oma programmi selle maa vaim-
Iise lieakäekäigule kaasaaitamiseks. 

Päästearmee, kes omab siin diviisi-
staabi, võtab täiel määral osa sellest 
näitusest. Maailmasõjast saadik on 
Päästearmee olnud populaarseim 
usuline liikumine Ameerikas, milles
se häätahtlikult suhtuvad kõik teised 
liikumised. Selleks on palju kaasa ai
danud tema suur sotsiaalne töö. 

Näitusel on ka kujutatud rahva 
kultuuriline areng. Igasugustel too
ja tegevusaladel on oma paviljonid. 
Näiteks on suured aianduse ja loo
dusteaduse hallid, samuti ei puudu 
akvaarium. Toredasse miljondollari-
lisse ehitusse on paigutatud rahva 
hariduse arenemise näitus jne. 

Texas ootab 15.000.000 külalist. 
Texase saja-aastane näitus palub 
külla sõpru üle kogu maailma, et 
tutvustada neid oma riigi omapära
sema näitusega. 

A m e e r i k a . 

E. 13. 
T. 14. 

Nädala palveained. 
Juuli 5. Norra, Rootsi, Lapimaa, 

Soome. 
„ 12. Elupääste organisatsioonid. 
„ 19. Hispaania ja Portugaalia. 
„ 26. Kõik, kes ravivad või hool

davad haigeid. 

„SÕJAHÜÜU" VÕITLEJATE 
NIMESTIK 

Nr. 83 — Juuni 1936. 
Ohvitserid: 

Kapten V. Muul 75, Itn. A. Kat-
vell 40, ltn. A. Pihlamets 40, kapt. H. 
Eimann 25, ltn. A. Tennen 40. 

Allohvitserid ja sõdurid: 
Envoi L. Bakul 35, sõdur M. Ro

senberg 50, seers. L. Rattik 30, seers. 
A. Kreos 25, seers. F. Leemann 25, 
seers. A. Matveus 25. 

_________ . 

Pildil: Mõjukas esplanaad. Päästearmee diviisi-staap. Usupaviljon näitusel. 
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Laule rünnakul ̂ Maailm Jumalale"! 
1. Kadund on valu, kahtlus, võit

lus, riid. Igavest lõpnud mure, vaev 
ja piin. Kadund on kõik, mis mulle 
valu teeb, Mu südant Jeesu veri 
lumivalgeks teeb. 

Igavest kadus ajamerre päev, Pa
tus, kus olin, nüüd ei teda näe. Ot
sin rõõmu, Jeesus trööstib nüüd. 
Ta risti pääl on kannud kõik mu 
patud, süüd. 

K o o r : Uks valge rüüd ja 
kullast kroon, Ning eluase auli
ne Mul selgest armust antakse 
Sääl, õndsal kodumaal. Sest Jee
sus on mu Päästija, Ta lunas
tanud mind; Ristil maksis minu 
süüd. Rõõmu tunnen alati ar
mastuse sees. Ma elan, jah, ma 
elan läte juures. 

2. Uskmatus kadus, kahtlus, kur
bus ka, Kadus see ära sinu surma
ga. Kõik see on kadunud, ja mu Jee
sus mind On lunastanud, olen Te
ma verehind. 

2. 
(I. M. 226). 

1. Sääl parem maa, nad ütlevad, 
:,: Ilus maa! :,: Kus patt ja häda 
puuduvad, :,: Ilus maa! :,: Sääl 
õhus laulud kõlamas ja inglitiivul 
hõljumas, Kuldkandled riigis kauni
mas. :,: Ilus maa! :,: 

2. Ei pilved kata taevast sääl, 
:,: õnnis maa! :,: Ei pisar läigi pal
ge pääl, :,: õnnis maa! :,: Nad joo
vad armujõgedest, Ja osa saavad 
Jeesusest, Kes kaunim taeva ilu-
dest, :,: õnnis maa! :,: 

3. Ei kiskjaid loomi, kuritööd :,: 
Sinna saa. :,: Surm ega õudsed pa-
tuööd :,: Sinna saa :,: Sääl on kõik 
pühad, laitmatud; Ei Jeesus veres 
päästmatud Ja oma patust pöörma-
tud :,: Sinna saa! :,: 

Maailm 
Jumalale! 

I. M. (uus) 43. 
1. Vaat kuis nüüd ripub ristipuul, 

Kes võitud rahukuningaks — Mis 
raske süü võib olla tal, Et teda nõn
da vaevataks? Ja vaata, poolel mõ
lemal On ripp'mas kurjategijad — 
Kuid miks saab risti löödud Ta, Kes 
puhas, püha, laitmata ? 

See minu eest, tõest' minu 
eest, Et Jeesus suri Kolgatal; 
Mu hing võib saada puhastuü, 
Ses pühas veres valatud. 

2. Oh vaata, hing, see meie eest, 
Kuis tema raskest kannatab Ja 

vaiksest sureb ristipuul Ning valus 
pää ta langetab! Nii püha, siiski 
meie eest, Ta raskest pekstud, haa
vatud. Me eest sai veri valatud, Et 
patust saame vabastud. 

3. Oh kallis Päästja, võta mind, 
Nüüd armastada tahan sind. Ma 
lahkun kõigest roojusest Ja elan 
armutäiusest; Sul annan kõike, mis 
on mul, Oh võta mind, nüüd kuu
lun sul — Sul ennast rõõmsast oh
verdan Ja elu sulle pühendan. 

4. 
I. M. (uus) 113. 

1. Kui töö on raske, suur on hool, 
Kui olen väsind nõrk; Kuigi nii pi
me on igalpool Ja maailm mu vastu 
kõrk; Kui raske kiusatuste aeg, 
üht häält kuulen hüüdvat mul: 
„Nüüd võta mõõk, su ees ootab võit 
— Su Päästija abi sul toob!" 

Meil on üks Jumal, kes aida
ta võib, Alati aidata võib. 

2. Ei ole ükski pilv nii paks, Ei 
ükski jõud nii suur, Ei ükski suuda 
mind hirmuta, Ei ka pikk öö pime
dus. Kõik kartus langes, põgenes — 
Ei nuta, vaid imestan, Kuis iial või
sin ma kahelda Mu Päästjas, kes 
aidata võib. 

3. Jeesus, sind tahan usalda 
Kuigi mul mõistmata, Usalda kuul
des kõuehäält Kui vaenlast ma 
kohtan ka. Sa annad elu igavest, 
Mis sügav ja mõõtmata. Kõu muu
tub rõõmsamaks helinaks: Mu 
Päästija hoida mind võib. 

5. 
(I. M. 358.) 

1. Oh kui õndsad kõik need, kes 
on Päästjale truud, Kellel taevas on 
aarded ju ees. Keel ei väljenda saa, 
kuidas rõõmustab hing, Mis on Jee
suse armastust täis. 

Hüüdkem rõõmsast ,,halleluu
ja", Marsides kõik mööda teed. 
Laulgem lunastavast käest, Mis 
meid päästnud patu väest, Jee
sus õnnelikuks alati meid teeb! 

2. Magus rõõm on mu sees, kõike 
Jumalalt hääd Talle veres ma oma
sin nüüd. Usun südamest ma, „tae-
vaõndsus nii suur Jeesu nimes!" 
see on minu hüüd. 

3. Jeesus alati on .minu päike ja 
laul, Oh, et tunneks ta päästmist 
kõik maad! Tema armastab mind, 
surres kannatas kord, Et mind pääs
ta ja murda mu meelt. 

4. Püha õndsust mu meel tunneb 
auliselt siis, Mis mul elustav veri on 
toond. Oma Päästjaga vaid olen õn
nistust täis, Taevarahu ta hihge mul 
loond. 

8. 

6. 
Ingl. m. (uus) 474. 

1. Laulame nüüd päästmise ja 
rõõmu sõnumid, Laulame nüüd 
jeesu verest, mis meid puhastand. 
Laulame, et maa ja taevas vastu 
kajatab, Kõik lauldes edasi läeme. 

Nüüd edasi; me kodurannale! 
Võitleme, kuni sinna jõame Me 
kodumaale, kus ei ole patuahe-
laid, me õnnes sinna nüüd läe
me. 

2. Kuidas rahvas rõõmustavad 
rahu sõnadest, Kuidas nõrgad abi 
saavad meie Jumalast, Kuidas need, 
kes armu saanud, lauldes tänavad, 
Me auga koju nüüd läeme. 

3. „Küll nad varsti nõrkevad," 
nii mõni ennustab, Ei nad tea, et 
me Jeesus ikka juhatab, Ja ka suu
red inglihulgad veelgi aitavad, Me 
auga edasi läeme. 

4. Meie Kuningale nüüd me val
mistame teed, Kuigi maailm takis
tusi võitluses meil teeb. Pimeduski, 
mis me näeme, päevavalgeks saab, 
Sest rõõmsalt edasi läeme. 

7. 
1. üles, vennad, võitlusele. Tõst

ke lippu rõõmsasti! Meie päälik, 
«ristus ise, Viib meid võidust või
dule. 

Kristus on meid patust pääst
nud, Tema sees meil ühendus, 
Põrgu võimust on Ta murdnud, 
Tema läbi võidan ma. :,: Pääst
ja läbi võidan ma. :,: Põrgu või
must on Ta murdnud, Nüüd Ta 
läbi võitja ma. 

2. Vaatke, kuidas vennad vap
rast Meie eel on võidelnud, Ei nad 
lahkund armsast sõbrast. On Ta 
jälgis astunud. 

3. Vennad, ärge kartke vaenlast, 
Eluvürst käib meie eel; Juba pu
nab koit nii armsast. Kuldne hom
mik varsti käes. 

4. Taevas, vaikses õnneilmas 
Oma kallist Päästjat näed, Võidu-
kroon sääl on sul valmis. Sinna iga
vesti jääd. 

1. Jumalast kaugel kord kõndi
sin ma. Olles üks patu vang, Kuni 
mind Jeesus sai vabastada Aulisel 
Kolgatal. 

:,: Auline Kolgata :,: Sääl 
võlad kõik maksti ja andestust 
sain. Auline Kolgata. 

2. õnnelik täiesti on nüüd mu 
meel Kiitus halleluuja! Igavest 
hõiskab ja laulab mu keel. Auline 
Kolgata. 

3. Jumala vaim mulle tunnista
nud. Jeesuse oma ma. Tõotused kõik 
saivad kinnitatud Aulisel Kolgatal! 

4. Vii oma patud ja kõik oma 
süüd, — Kolgata ristile. Kõikidest 
pattudest päästab sind Auline Kol
gata! 

9. 
I. M. (uus) 348. 

1. Kõik patused, tulge, on Jeesu
se hüüd, Täit vabastust, päästmist 
Ta tõotab nüüd. Sest ärgake, orjad, 
kes magate veel, Kui usute, valgus 
ja au on siis eel. 

Jah, Juuda soo lõvi ees mur
dub kõik ahel. Ta uuesti võite 

toob alati meil! 
2. On maailm te vastu ja saata

na väed, Kes hoiavad kinni kõik 
meeled ja käed; Kuid Jeesus, te 
Päästja, kes võitles te eest, Ku l 1 

Temaga pääsete võitluse seest. 
3. Küll äge on võitlus siin mure

de maal, Kuid taevas teid ootamas 
auline saal. Sääl valmis ju kuning
riik, kullane kroon, Ning võidu-
pärg võitjale, Issanda troon. 

10. 
1. See kes tunneb Jeesust, ime-

väge näeb, Rängemates võitlusteski 
võitjaks jääb. Tõotused Ta sõnas 
— kaljust kindlamad. Imetähed 
usu läbi sünnivad. 

Võitu, võitu, vere väes on 
võitu, Võitu, võitu, Talle vere 
sees. Meiega on Jumal, imejõud 
on Temal, Sõnakuulelikud saa
vad võidule. 

2. Ära lase sõjas julgust kaduda, 
Ehk küll pimeduse vägi ähvardab. 
Isa armu käed hädas aitavad. Ime
tähed usu läbi sünnivad. 

3. Kui ka ristitules usku proovi-
taks. Kangelane surmani jääb us
tavaks, Isa tõotus meile seda kin
nitab: Imetähed usu läbi sünnivad. 

11. 
1. Olgem võitluseks valmistud, ven> 

nad ja õed! Juba eemalt meil ilmu
vad vaenlaste väed, Kurat, patt ja 
maailm püüdvad hukata meid, Jeesu 
nimel me võidame neid. 

:,:, Ainult ristitee koju viib :,:, 
Nüüd ma selgelt näen, Kui ma 
koju laen, et ristiteel koju laen. 

2. Tahan rutata verejälgedes. Nüüd 
aegsasti edasi, Kuni sinna saan, Kus 
kõik õndsaid näen, kes siin võidelnud 
truuisti. 

3. Maha jätan sind, mässav maine 
tee, Sest igavest lahkun ma, Sest et 
ülesse taevarõõmusse kutsub Issand 
mind hingama. 

12. 
1. Jeesuse juure rutta, oh hing, 

Veed oma sõnas kutsub Ta sind; Jah, 
meie keskel seisab Ta siin; Hüüab: 
,,Oh tulge kõik!" 

õnnis, õnnis saab see olema, 
Kui me taevas suure rõõmuga 
Sääl inglitega kõik laulame. 
Au, kiitust Tallele. 

2. Tulge kõik vaesed, vaevatud 
nüüd, Jeesus teil pakub armu ja 
hüüd, Andeks Ta annab kõik teie 
süüd, Tule oh kadund hing. 

3. Tänagi pakub Ta armu veel, 
Tahab meid saata õiguse teel! „Tul-
ge nüüd kõik!" nii kõlab Ta hääl, 
Tule oh armas hing. 

13. 
(I. M. 421.) 

1. Kindel paik minul Jeesuse 
Päästearmees, Et patuga võidelda 
sääl. Käime vabadusteel, saatan põ
geneb eel, Hingi Päästjale võidame 
kõik. 

Jah Jeesu eest ma seisan vaid 
Kesk võitlusmöllu, tormisid. 
Kus Jeesus viib, ma jälgin ka, 
Ta eest, jah seisan Päästja 
eest. 

2. Meil on armastust patuse, ka
dunu eest Ja sõdime patuga siin. 
Päästesõnumi hüüd kostab kõigile 
nüüd, Et nad tunneks, kui hää on ta 
arm. 

3. Jeesus lepitas meid, suri ristil 
me eest Ja lunastas maailma süüd. 
üles tõusis ta siis, elab praegugi 
veel, Päästab kõiki, (kes temale 
truud. 

KOORID. 
Koik mu patud Ta heitnud mere sü

gavusse. 
Kõik mu patud, süüd 
ära võetud nüüd, 
mis siin vaevanud mind. 
Piibel ütleb, et sääl ei enam merd 

olegi. 
Siis ma tean, et mu patte 
ma ei näe iialgi. 

1. :,: Sul', Sul', Sulle ma jään :,: 
Sul', kui ma elan Ja Sul' kui ika 
suren; Mu Issand, Sulle jään. 

2. Mina rändasin kaugel kõrve-
teel, Kaugel maal, tühjal maal, 
Kuid Jeesus otsis mind armuga: Oh 
see päev, õnnis päev! 

3. :,: Töötes Su eest :,: Alati us
tavalt, tõsiselt Töötes Su eest. 

4. Mul on nii vähe anda Sull, 
See eest, et Sina oled mul. Mul on 

Maailm 
Jumalale! 

nii vähe anda Sull', kuid kõik seda 
võta nüüd. 

5. :,: Ilus Jeesus :,: Pärl, kaua 
otsitud, oled Sa mul. :,: Ilus Jee
sus :,: Rõõmuga hõisates tervitan 
Sind! 

6. Auline Päästja, auline Vend; 
Lõpmata arm — nii piiramata. Au
line kodu valmistud meil — Imede 
ime — kord olen sääg. 

7. Ta on mul, Ta on mul, Armas
tab, otsib mind, Heiab mind, kan
nab mind armuga. 

8. :,: Teha kuis tahad Sa, :,: 
ülevaim rõõm maailmsa mul On teha 
kuis tahad Sa. 

9. :,: On sul meeles :,: Kõik, 
mis Jeesus su eest kannatas? :,: On 
sul meeles, :,: Kuis Ta suri risti 
puul? 

10. Kuigi tee täis ohakaid, ikka mõ
telge: Päästja ligi alati, jõudu an
nab meil. Ehk küll saatan hirmu
tab, meie mottoks jääb: „Meil võit, 
meil võit, nüüd sõtta!" 

15. Issand, sinu ma päikese pais
tel, Tõesti sinu ka tormisel a'al. 
Kuulun sulle nii rõõmus kui mures, 
Kuulun sul, tõesti sul, ainult sul. 

..SÕJAHÜÜD" Ilmub 1 kord kuus. 
Tellimise hind postiga aastas 1 kr. 
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